INDICAÇÃO Nº     1120   , DE 2000

Considerando que, o município de SANTA BÁRBARA d'OESTE enfrenta sérias dificuldades para dar a população jovem, condições adequadas à prática esportiva;

Considerando que, a região denominada Leste, uma das mais carentes da cidade e com uma população de mais de 100.000 habitantes, não conta com nenhum equipamento esportivo para oferecer aos seus jovens;

Considerando que, as autoridades constituídas de SANTA BÁRBARA d'OESTE, reivindicam a construção de um Ginásio de Esportes Coberto naquele bairro.

Trata-se portanto, de reivindicação procedente e muito importante, razão pela qual, apresento a seguinte propositura:

INDICO, com fundamento no artigo 159, da IX Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado se digne determinar providências, através dos órgãos competentes, visando a construção de um Ginásio de Esportes Coberto na região Leste do município de SANTA BÁRBARA d'OESTE.

Sala das Sessões, em    /     / 2000

a) DIMAS RAMALHO
Sistema STL - Código de Originalidade:050600173300925